Comune di Marciana Marina

Provincia di Livorno

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. 7 SEDUTA DEL 30/04/2020

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE, AI FINI DELLA TUTELA DELLA SICUREZZA URBANA, PUBBLICA E PREVENZIONE E REPRESSIONE DEI REATI. RINVIO PUNTO ALL'ORDINE DEL GIORNO.

L'anno duemilaventi addì trenta del mese di Aprile alle ore 10.13, nella SEDE COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo statuto, si è riunito in seduta ordinaria pubblica in prima convocazione il Consiglio Comunale in modalità "a distanza", tramite videoconferenza, sotto la presidenza del Sindaco Gabriella Allori, che l'ha convocata con avviso pubblico in data 24 aprile 2020. Partecipa all'adunanza, in videoconferenza ai sensi del punto 2 delle modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza del Consiglio Comunale, approvate con Decreto del Sindaco n. 3 del 27/03/2020, ed è incaricato della redazione del processo verbale, di cui il presente atto rappresenta un estratto, il Segretario Generale Dott. Rossano Mancusi.

Intervengono i Signori:

Consiglieri assegnati: n. 11, Consiglieri presenti: n. 10, Consiglieri in carica: n. 10 oltre il Sindaco,

Consiglieri assenti: n. 1.

IL PRESIDENTE

riconosciuta legale l'adunanza ai sensi dei punti 10 e 11 delle sopra indicate modalità, dichiara aperta la seduta in videoconferenza ed invita il Consiglio a trattare il seguente argomento

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPINA DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE AI FINI DELLA TUTELA DELLA SICUREZZA URBANA, PUBBLICA E PREVENZIONE E REPRESSIONE DEI REATI. RINVIO PUNTO ALL'ORDINE DEL GIORNO.

Interviene il Sindaco Gabriella Allori la quale afferma che, per quanto riguarda il quarto punto posto all'ordine del giorno, inerente l'approvazione del nuovo "Regolamento per la disciplina del sistema di videosorveglianza comunale, ai fini della tutela della sicurezza urbana, pubblica e prevenzione e repressione dei reati", lo stesso è stato predisposto dagli uffici e inserito all'ordine del giorno dell'odierno Consiglio Comunale ma, resisi conto che il Regolamento proposto avrebbe richiesto ulteriori approfondimenti, comunica di voler rinviare il presente punto per la discussione al prossimo Consiglio Comunale.

Il Sindaco, quindi, propone al Consiglio di deliberare in ordine al rinvio al prossimo Consiglio Comunale del punto n. 4 dell'ordine del giorno avente ad oggetto: "Regolamento per la disciplina del sistema di videosorveglianza comunale, ai fini della tutela della sicurezza urbana, pubblica e prevenzione e repressione dei reati"

Il Sindaco mette a votazione il rinvio del punto n. 4 dell'ordine del giorno, dando la parola al Segretario Comunale per l'appello nominale.

Il Segretario Comunale effettua la videochiamata nominale di ogni singolo Consigliere, che ottiene iLseguente esito:

Voti favorevoli: n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Consiglieri Andrea Ciumei e Francesco Lupi del gruppo di Minoranza "Lista per il Futuro") espressi nominalmente dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti.

Il Consigliere Andrea Ciumei argomenta il suo voto di astensione con la motivazione che agli atti era stata comunque disposta la bozza di deliberazione e del Regolamento e al momento non è dato di sapere quali motivazioni siano occorse nel frattempo per decidere il rinvio della discussione ad altra seduta consiliare. Quindi dichiara di non avere nulla in contrario, ma ribadisce il suo voto di astensione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

 Di rinviare alla prossima seduta del Consiglio Comunale il punto n. 4 dell'ordine del giorno inerente il seguente argomento: "Regolamento per la disciplina del sistema di videosorveglianza comunale, ai fini della tutela della sicurezza urbana, pubblica e prevenzione e repressione dei reati". Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE F.to Gabriella Allori IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. Rossano Mancusi

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Ai sensi del D.P.R. 445/2000 attesto che la compositato presso l'Ufficio Segrette la compositato presso l'Ufficio segre

Marciana Marina, 06/05/2020

RESPONSABILE DEL SETTORE 1
Gabriella, Allori

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La sottoscritta, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), in data 06/05/2020 per rimanervi per 15 giornicon secutivi.

Marciana Marina, 06/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 Gabriella Allori

ATTESTAZIONE D'ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

<u>ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'</u>

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, c. 4 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE 7.7. Dott. Rossano Mancusi